
 

 

Zarządzenie nr 16/2025 

Wójta Gminy Raba Wyżna 

z dnia 11 lutego 2025 r. 

 

w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych wraz  

z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji dla organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie na terenie Gminy Raba Wyżna w 2025 roku. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 6, 16, 17, 23, 32, art. 5 ust. 4 

pkt. 2, art. 11 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późń. zm.), oraz Uchwały  

nr VII/55/2024  Rady Gminy Raba Wyżna z dnia 21 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia Rocznego 

Programu Współpracy Gminy Raba Wyżna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2025 rok 

(Dz. Urz. Woj. Mał. z 2024 r. poz. 7313) Wójt Gminy Raba Wyżna zarządza, co następuje: 

 

 

§ 1. Ogłaszam otwarty konkurs ofert na wspieranie wykonywania zadań publicznych, wraz  

z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji dla organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

na terenie Gminy Raba Wyżna w roku 2025 w zakresie: 

1. upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

2. kultury, sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego; 

3. promocji i ochrony zdrowia; 

4. ratownictwa i ochrony ludności; 

5. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

 

§ 2. Treść ogłoszenia o konkursie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. Ogłoszenie o konkursie zostanie opublikowane poprzez jego zamieszczenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Raba Wyżna, na stronie internetowej Urzędu Gminy Raba Wyżna – 

www.rabawyzna.pl oraz zamieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Raba Wyżna. 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds. działalności gospodarczej i stowarzyszeń. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

         Wójt Gminy Raba Wyżna 

  

             mgr Tomasz Rajca  

   

 

 

 

http://www.rabawyzna.pl/


           Załącznik nr 1  
           do Zarządzenia nr 16/2025 
           Wójta Gminy Raba Wyżna  
           z dnia 11 lutego 2025 r. 

OGŁOSZENIE O OTWARTYM KONKURSIE OFERT NA WSPIERANIE REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZNYCH 

WRAZ Z UDZIELENIEM DOTACJI NA DOFINANSOWANIE ICH REALIZACJI DLA ORGANIZACJI 

POZARZĄDOWYCH ORAZ PODMIOTÓW WYMIENIONYCH W ART. 3 UST. 3 USTAWY 

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I WOLONTARIACIE NA TERENIE GMINY RABA WYŻNA  

W 2025 ROKU 

 

Wójt Gminy Raba Wyżna ogłasza otwarty konkurs ofert na wspieranie realizacji zadań 

publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji dla organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie na terenie Gminy Raba Wyżna w 2025 roku. 

 

§ 1. Rodzaje zadań publicznych, na które mogą być udzielane dotacje  

 

Konkurs ma na celu wybór ofert i zlecenie w formie wspierania realizacji zadań publicznych 

zwiększających dostępność oferty Gminy poprzez udzielanie dotacji podmiotom podejmującym 

działania na rzecz mieszkańców Gminy Raba Wyżna w następujących obszarach:  

a) upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

− upowszechnianie sportu masowego poprzez organizowanie rodzinnych festynów 

sportowo–rekreacyjnych dla społeczności lokalnej, 

− prowadzenia sekcji i szkoleń w zakresie czynnego uprawiania sportu i udziału 

w rozgrywkach sportowych. 

b) kultury, sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego: 

− upowszechnianie kultury, rozwijanie amatorskich ruchów artystycznych i twórczości 

ludowej, 

− ochrony dóbr kultury, 

− organizowanie warsztatów, konkursów, wyjazdów, wykładów, wystaw promujących 

różne gatunki twórczości, 

− lokalne inicjatywy kulturalne i artystyczne wzbogacające ofertę kulturalną Gminy 

c) promocji i ochrony zdrowia: 

− propagowanie zdrowego stylu życia, 

− organizacja czasu wolnego i aktywizacja mieszkańców. 

d) ratownictwa i ochrony ludności: 

− organizacja zawodów i gier sportowo-pożarniczych 

− organizacja warsztatów, wykładów, szkoleń, 

e) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

 

§ 2. Termin i warunki składania ofert 

 

Oferty należy składać na dzienniku podawczym Urzędu Gminy Raba Wyżna, 34-721 Raba 

Wyżna 41, bądź przesłać na ww. adres w nieprzekraczalnym terminie do dnia 7 marca 2025 r. do 

godz. 15.00 (decyduje data wpływu do tut. Urzędu). 

 

 

 

 



 

 

1. Ofertę należy sporządzić według wzoru zawartego w Rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu 

Do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych 

wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania 

tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057). Wzór formularza oferty dostępny jest w siedzibie Urzędu 

Gminy w Rabie Wyżnej, pok. nr 3.01 oraz  w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Raba Wyżna, 

w zakładce: Organizacje Pożytku Publicznego/Konkurs. 

2. Jeden oferent może złożyć do konkursu maksymalnie 2 oferty. 

3. Do oferty konkursowej należy dołączyć następujące dokumenty: 

a) oświadczenie o posiadaniu rachunku bankowego, podpisane przez osoby upoważnione do 

reprezentacji podmiotu, 

b) w przypadku podmiotów niewpisanych do KRS – kopię aktualnego wyciągu z ewidencji lub 

rejestru, lub inne dokumenty potwierdzające status prawny  oferenta i umocowanie osób go 

reprezentujących, 

c) aktualny statut lub wyciąg ze statutu podmiotu uprawnionego do złożenia oferty, zawierający 

zapisy o prowadzeniu działań w zakresie zadania, o dofinansowanie którego podmiot się 

ubiega 

 

§ 3. Informacja o wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań pożytku 

publicznego 

 

Na realizację zadań publicznych w formach określonych w § 1. na rok 2025 przeznacza się środki  

w wysokości 240 000,00 zł, w tym:  

a) kwota 120 000,00 na realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

b) Kwota 120 000,00 na realizację zadań z zakresu:   

− kultury, sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego, 

− promocji i ochrony zdrowia, 

− ratownictwa i ochrony ludności, 

− przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

    

§ 4. Zasady przyznawania dotacji 

 

1. Zasady przyznawania dotacji określają przepisy:  

  a)  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

            i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.), 

b) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530  

            z późn. zm.). 

2. Do składania ofert w konkursie uprawnione są organizacje pozarządowe i podmioty określone  

w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, prowadzące działalność pożytku publicznego odpowiednio do terytorialnego 

zakresu Gminy Raba Wyżna, niedziałające w celu osiągnięcia zysku oraz których działalność 

statutowa jest zgodna z zakresem ogłoszonego do realizacji zadania. 

3. Dofinansowanie nastąpi w formie wsparcia realizacji zadania publicznego. 

 

 

 

 



 

 

 

4. Wsparcie realizacji zadania i udzielenie dotacji następuje z zastosowaniem przepisów art. 16 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

5. Decyzję o wyborze ofert i o udzieleniu dotacji podejmuje w trybie zarządzenia Wójt Gminy Raba 

Wyżna z uwzględnieniem opinii Komisji Konkursowej. 

6. Oferent ma prawo wycofać ofertę lub dokonać korekty kosztorysu i harmonogramu w przypadku 

otrzymania dotacji w wysokości niższej od określonej w ofercie. 

7. Od decyzji Wójta Gminy Raba Wyżna nie przysługuje odwołanie. 

 

§ 5. Termin i warunki realizacji zadań: 

1. Termin realizacji zadań objętych niniejszym konkursem – trwa od dnia podpisania umowy  

wsparcie realizacji zadań publicznych do dnia 17 listopada 2025 r. z zastrzeżeniem,  

że pierwszym dniem kwalifikowalności wydatków pokrytych z dotacji jest dzień podpisania 

umowy. 

2. Zadania winny być realizowane z najwyższą starannością, zgodnie z zawartą umową oraz 

obowiązującymi standardami i przepisami, w zakresie opisanym w ofercie. 

3. W trakcie realizacji zadania dopuszcza się możliwość dokonywania przesunięć w zakresie 

poszczególnych pozycji kosztów działania oraz pomiędzy działaniami o max. 30%  ich wartości  

z zachowaniem danego kosztu oraz nie dodając nowego. Zmiany do wyżej określonych 

poziomów należy opisać i uzasadnić w sprawozdaniu końcowym z wykonania zadania. 

Wszelkie przesunięcia kosztów powyżej 30% wymagają zgody Wójta Gminy Raba Wyżna, na 

pisemny wniosek Oferenta zgłoszony wraz z uzasadnieniem. Powyższe zmiany mogą być 

dokonywane tylko w uzasadnionych przypadkach. 

4. Podmioty, które otrzymają dotację na realizację zadania są zobowiązane zamieszczać w sposób 

czytelny informację, że realizowane zadanie jest dofinansowane z budżetu Gminy Raba Wyżna.  

Informacja ta powinna być podana stosownie do charakteru zadania. 

5. Oferent zobowiązany jest do prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo-księgowej 

środków otrzymanych na realizację zadania. 

6. Podmiot realizujący zadanie publiczne finansowane ze środków dotacji ma obowiązek 

zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Dostępność musi być 

zapewniona co najmniej w minimalnym wymiarze, o którym mowa w art. 6 usta-wy z dnia  

19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t. j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1411), dalej jako: „ustawa o dostępności”. W indywidualnym przypadku, jeżeli 

oferent nie jest w stanie, w szczególności ze względów technicznych lub prawnych, zapewnić 

dostępności osobie ze szczególnymi potrzebami w zakresie, o którym mowa w art. 6 ustawy  

o dostępności, podmiot jest obowiązany zapewnić takiej osobie dostęp alternatywny.  

7. Realizując zadanie publiczne organizacja jest zobowiązana do stosowania przepisów ustawy  

z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym  

i ochronie małoletnich t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1802), w szczególności rozdziału 4b ustawy. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

§ 6. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert oraz termin dokonania wyboru oferty 

 

Złożone oferty będą rozpatrywane pod względem formalnym i merytorycznym przez Komisję 

Konkursową, której skład osobowy określony zostanie odrębnym zarządzeniem Wójta Gminy Raba 

Wyżna. 

1. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 30 dni od dnia, w którym upływa termin składania 

ofert.  

2. Przy rozpatrywaniu ofert pod względem formalnym brane będą pod uwagę następujące kryteria 

formalne:  

a) oferta została złożona w terminie określonym w ogłoszeniu, 

b) oferta została złożona na właściwym formularzu, 

c) oferta zawiera poprawny rodzaj zadania publicznego, 

d) oferta została złożona przez podmiot uprawniony, 

e) cele statutowe oferenta obejmują zadania, na które składana jest oferta, 

f) oferta została podpisana przez osoby uprawnione, 

g) oferta zawiera wymagane załączniki, 

3. Komisja konkursowa może żądać od oferentów dodatkowych wyjaśnień dotyczących treści 

złożonych ofert. Tylko oferty spełniające wymogi formalne zostaną dopuszczone do oceny 

merytorycznej (z przyznaniem punktów). Na tym etapie przy rozpatrywaniu ofert ocenia się: 

a) możliwość realizacji zadania publicznego przez oferenta: 0-10 punktów, 
b) przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania, w tym w odniesieniu do zakresu 

rzeczowego (rodzaj i celowość planowanych kosztów): 0-10 punktów, 
c) proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale, których oferent 

będzie realizował zadanie publiczne: 0-10 punktów, 
d) planowany przez oferenta udział środków finansowych własnych lub środków pochodzących 

z innych źródeł na realizację zadania publicznego: 0-10 punktów, 
e) planowany przez oferenta wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy  

i pracę społeczną członków: 0-5 punktów, 
f) realizację zleconych zadań publicznych, realizowanych przez oferenta w latach poprzednich, 

biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel 
środków: 0 - 5 punktów. 

4. Ostatecznego wyboru ofert wraz  z decyzją o wysokości kwoty dotacji dokonuje Wójt Gminy 
Raba Wyżna. 

5. Wyniki otwartego konkursu ofert ogłasza się zarządzeniem Wójta Gminy Raba Wyżna 
niezwłocznie po ich wyborze: 

− w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Rabie Wyżnej 

− na stronie internetowej www.rabawyzna.pl 

− w siedzibie Urzędu Gminy w Rabie Wyżnej 

6. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie. 

 

§ 7. Informacje dodatkowe 

1. Organ zlecający zastrzega sobie prawo do: 

a) niewybrania żadnej oferty 

b) wybrania więcej niż jednej oferty i wsparcia realizacji zadania więcej niż jednemu 

podmiotowi uprawnionemu 

 

 

 

http://www.rabawyzna.pl/


 

 

c) przyznania dotacji w wysokości niższej od określonej w ofercie, w takim przypadku 

oferenci nie będą związani złożonymi ofertami 

d) unieważnienia konkursu w przypadkach określonych w art. 18 a ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie 

e) zmniejszenia lub zwiększenia wysokości środków publicznych przeznaczonych na 

realizację zadania w trakcie trwania konkursu 

2. Wszelkie informacje na temat konkursu można uzyskać w Urzędzie Gminy Raba Wyżna, pok. 

3.01, tel.: 182691268 

 

§ 8. Informacja o zrealizowanych w roku poprzednim zadaniach publicznych tego samego rodzaju  

i związanych z nimi kosztami  

 

W 2024 roku kwota dotacji przeznaczonych na realizację zadań z zakresu: 

− upowszechniania sportu masowego poprzez organizowanie imprez sportowo – 

rekreacyjnych oraz prowadzenia sekcji szkoleń w zakresie czynnego uprawiania sportu  

i udziału w rozgrywkach –  wyniosła 80 000,00 zł. 

− upowszechniania kultury, rozwijania amatorskich ruchów artystycznych oraz ochrony dóbr 

kultury, tradycji i promocji, ochrony zdrowia i przeciwdziałaniu uzależnieniom, 

ratownictwa i ochrony ludności - wyniosła 90 000,00 zł. 

W roku bieżącym nie realizowano zadań publicznych tego samego rodzaju, na które ogłoszony jest 

konkurs oraz nie przekazano żadnych dotacji. 

 

§ 9. Obowiązek informacyjny 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016 r. nr 119, s. 1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1. Administratorem Państwa danych jest Gmina Raba Wyżna reprezentowana przez Wójta Gminy 

Raba Wyżna (34-721 Raba Wyżna 41, telefon kontaktowy: 18 26 91 250). 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować 

we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem 

adresu email: iod.ug@rabawyzna.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu procedur związanych z ogłoszonym 

Otwartym Konkursem Ofert, jak również w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających 

z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz ustawy z dnia ustawy z dnia 24 kwietnia  

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1491  

z późn. zm.) 

4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu  

z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym 

przepisów archiwalnych. 

5. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać 

profilowaniu. 

 

 

 

mailto:iod.ug@rabawyzna.pl


 

 

6. Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy 

(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące 

prawa: 

1) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

2) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-

193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych 

narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

3) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

8. Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych 

skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9. Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym 

na podstawie przepisów prawa.         

 

          
 

 

Wójt Gminy Raba Wyżna 

  
                mgr Tomasz Rajca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


